
1990 vp. - SiVM n:o 6 - Esitys n:o 44 

Sivistys v a Ii o kunnan mietintö n:o 6 hallituksen 
esityksen johdosta laiksi opintotukilain muuttamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 8 
päivältä toukokuuta 1990 lähettänyt sivistysva­
liokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsi­
kossa mainitun hallituksen esityksen n:o 44. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina nuo­
rempi hallitussihteeri Antti Vuorinen opetusmi­
nisteriöstä, vanhempi budjettisihteeri Pentti 
Puoskari valtiovarainministeriöstä, projekti­
päällikkö Heikki Ravantti Valtion opintotuki­
keskuskuksesta, koulutustoimitsija Pertti Hy­
vönen Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjes­
tö SAK:sta ja apulaisjohtaja Kari Purhonen 
Suomen Työnantajain Keskusliitto STK:sta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan aikuis­
opintotuen vakinaistamista aikuisväestön opis­
keluedellytysten turvaamiseksi ja opiskeluha­
lukkuuden lisäämiseksi. Aikuisopintotukea on 
myönnetty 1 päivänä heinäkuuta 1987 aloite­
tun aikuisopintotukikokeilun puitteissa. Pyrki­
myksenä on luoda edellytykset aikuisopiskelun 
yleistymiselle tarvetta vastaavasti. Aikuisopis­
kelijan saama opintotuki koostuisi kuten ko­
keiluaikanakin muusta opintotuesta ja aikuis­
opintorahasta. Vakinaistamiseen liittyen ehdo­
tetaan myös opiskelijan taloudellista tilannetta 
koskeviin tarveharkintasäännöksiin lainsää­
däntöteknisiä parannuksia. Vakinaistaminen 
liittyy vuonna 1990 tehtyyn tulopoliittiseen ko­
konaisratkaisuun. Lainmuutos on tarkoitettu 
tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 
1991. 

Valiokunta pitää hallituksen esitystä tarpeel­
lisena ja tarkoituksenmukaisena. Näin ollen 
valiokunta puoltaa hallituksen esitykseen sisäl­
tyvän lakiehdotuksen hyväksymistä seuraavin 
huomautuksin. 

Helsingissä 11 päivänä kesäkuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Pysty­
nen, jäsenet Almgren, Haavisto, Holvitie, 
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Opintotukijärjestelmän kehittäminen aikuis­
väestön tarpeita varten toteuttaa osaltaan jat­
kuvan koulutuksen periaatetta ja se on tarkoi­
tettu helpottamaan ja lisäämään ennen kaikkea 
omaehtoista opiskelua. Vuonna 1987 aloitettu 
aikuisopintotukikokeilu on osoittanut, että jär­
jestelmän vakinaistaminen on perusteltua. Tu­
lopoliittiseen kokonaisratkaisuun liittyen myös 
Erorahaston toimialaa on laajennettu aikuis­
koulutuksen edistämiseksi. 

Valiokunnan mielestä on tärkeää säilyttää 
kokeilussa noudatut valintaperusteet entisel­
lään siten, että myös ammatillista koulutusta 
vailla olevat sekä kotona lapsia hoitaneet voi­
daan hyväksyä aikuisopintotuen piiriin. 

Valiokunta korostaa sitä, että opintotukijär­
jestelmää tulee kehittää kokonaisuutena ja kii­
rehtii opintorahan osuuden korottamista puo­
leen koko opintotuen määrästä kaikilla koulu­
tustasoilla. Aikuisopintotuen osalta tulee sel­
vittää muun muassa etäopetuksen ja moni­
muoto-opetuksen huomioimineo aikuisväestöl­
le sopivana opiskelumuotona, Opintotukiajan 
tarkoituksenmukaisuus ja opiskeluaikaisen toi­
meentulon turvaaminen siten, että järjestelmä 
mahdollisimman laajasti mahdollistaa aikuis­
ten perus- ja lisäkoulutukseen sekä tieteelliseen 
jatkokoulutukseen osallistumisen. 

Edellä olevan perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin 
muuttamattomana. 

Jääskeläinen, Lahti-Nuuttila, Pohjanoksa, 
Renko ja Uosukainen sekä varajäsenet Isohoo­
kana-Asunmaa, Vastamäki ja Wasz-Höckert. 




